ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCCB Lấp Vò, ngày         tháng        năm 2024
V/v góp ý dự thảo Quy chế tổ chức

tuyển dụng công chức cấp xã

 Kính gửi: Sở Nội vụ Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 649/SNV-CCCQ ngày 13 tháng 3 năm 2023 của Sở

Nội vụ về góp ý dự thảo văn bản.

Qua nghiên cứu dự thảo Quy chế tổ chức tuyển dụng công chức ở xã,

phường, thị trấn trên địa bàn tình Đồng Tháp, Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò có

một số góp ý như sau:

(1) - Bổ sung từ “cán bộ” vào khoản 1, Điều 3 như sau: Việc tuyển dụng

công chức cấp xã phải căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, tiêu chuẩn chức danh và số

lượng cán bộ, công chức cấp xã được Hội đồng nhân dân Tỉnh quyết định. Lý do,

Hội đồng nhân dân Tỉnh giao chung số lượng cán bộ, công chức.

(2) - Điều chỉnh, bổ sung khoản 2, Điều 3 như sau: Nội dung theo dự thảo,

Ủy ban nhân dân cấp xã có trách nhiệm tổng hợp nhu cầu, số lượng chức danh

công chức cần tuyển dụng, xây dựng kế hoạch tuyển dụng, báo cáo Ủy ban nhân

cấp Huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển dụng chung toàn Huyện theo quy định

tại Quy chế này. Nội dung kế hoạch tuyển dụng bao gồm:……..

Nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung, Phòng Nội vụ có trách nhiệm tổng

hợp nhu cầu, số lượng chức danh công chức cần tuyển dụng, tham mưu Ủy ban

nhân dân Huyện xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển dụng chung toàn Huyện theo

quy định tại Quy chế này, trên cơ sở đăng ký nhu cầu tuyển dụng của xã, phường,

thị trấn. Nội dung kế hoạch tuyển dụng bao gồm:……

Lý do, thẩm quyền tuyển dụng công chức cấp xã là Ủy ban nhân dân Huyện,

thì cấp xã chỉ đăng ký nhu cầu tuyển dụng, không cần xây dựng kế hoạch tuyển dụng.

Ủy ban nhân dân Huyện gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên; Q. CHỦ TỊCH
- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Nội vụ;
- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, NV, KT.

 Trương Thị Diệp

		2024-03-26T08:08:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:54:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:54:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:54:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-26T09:54:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!